



NORDISK FORENING
FOR SPEDBARNES UTVIKLING
NFSU



Præsentation af oplægsholdere NFSU konferensen 11-12 november 2021 i København

Dag 1

De første 1000 dager i Norden- foreløpige resultater fra et pågående prosjekt finansiert av Nordisk ministerråd. Kari Slinning & Gun-Mette Røsand

Kari Slinning:

Psykolog og forsker. Doktorgrad i psykologi fra Universitetet i Oslo 2004 på temaet prenatal ruseksponering- en oppfølgingsstudie med fokus på oppmerksomhet og selvregulering. Variert arbeidserfaring, med både klinisk praksis, forskning. Jobber som leder for Seksjon sped- og småbarns psykiske helse ved RBUP Øst og Sør, med oppgaver knyttet til både undervisning, forskning og implementering av kartleggingsverktøy og behandlingsmetoder innen feltet psykisk helse hos sped- og småbarn og deres omsorgspersoner.

Gun-Mette B. Røsand:

Psykologspesialist med fordypning i klinisk barne- og ungdomspsykologi. Doktorgrad i psykologi fra Universitetet i Oslo 2011 på temaet psykisk helse i graviditeten, parforhold og samlivsbrudd. Variert arbeidserfaring, med både klinisk praksis, forskning og arbeid i offentlig forvaltning. Jobber nå som spesialrådgiver i Seksjon for sped- og småbarns psykiske helse ved RBUP Øst og Sør, med oppgaver knyttet til både undervisning og forskning på feltet psykisk helse hos sped- og småbarn og deres omsorgspersoner.

The psychology of babies; how relationships support development from to two. Specific facets of parenting link to specific child outcomes. Keynote speaker

Lynne Murray is Emerita Professor of Developmental Psychology at the University of Reading, UK. Her work has focussed on the effects of parenting on child development. This has involved studies of children growing up in a wide range of circumstances, including in low risk families, and in the context of difficulties, including parental depression and anxiety, and socio-economic deprivation. Her work has shown the importance of children's early experience, and has led to the development of a range of interventions to support parents with their children. Her books include 'The Social Baby', and 'The Psychology of Babies' which won the British Psychological Society book prize in 2015. She is a Fellow of the British Academy. Following Brexit, she left the UK and is now resident in Italy.

WARM-studiet. Susanne Harder, Katrine Røhder, Sofie Stender

WARM-studiet er et dansk prospektivt, longitudinelt studie, der undersøger risiko og beskyttende faktorer for børn af mødre med alvorlige psykiske lidelser (3 grupper bestående af psykose, bipolar lidelse og vedvarende depression) sammenlignet med en kontrolgruppe bestående af mødre uden psykiske lidelser og deres børn. Kohorten består af N = 96 familier, som vi har fulgt fra graviditeten til 1 år efter fødslen. På

konferencen vil vi presentere: Baggrund og design for WARM studiet, samt nye foreløbige resultater om moderens psykiske lidelse, hendes prænatale omsorgsrepræsentationer, kvaliteten mor-barn samspillet ved 16 uger, og ukritisk tilknytningsadfærd hos deres 1-årige børn.

Susanne Harder

Professor Mso; Institut for Psykologi, Københavns Universitet. Leder af WARM-projektet og forsker i psykosociale faktorerens betydning for tidlig udvikling hos børn, der vokser op i familier, hvor en af forældrene har en alvorlig psykisk lidelse.

Katrine Røhder

Adjunkt; Institut for Psykologi, Københavns Universitet. Forskningsfokus på forældredannelse og det tidlige samspil mellem forældre og børn hos udsatte familier (eks. psykiske vanskeligheder, medfødte vanskeligheder hos barnet).

Sofie Stender

Ph.d. studerende, Institut for Psykologi, Københavns Universitet. Forskningsfokus på det tidlige samspil mellem forældre og børn, risikoudvikling hos små børn af forældre med psykisk sygdom, samt risikofaktorer hos forældre med psykisk sygdom, i deres rolle som omsorgsgivere.

Små barn med psykisk sjuk förälder -effekter på interaktionsmönster. Teija Anke

Teija Anke har PhD grad fra UiO og er psykologspesialist i klinisk barne- og ungdomspsykologi. Hun jobber i en post doc stilling ved BUPA Drammen, Klinikk for psykisk helse og rus, Vestre Viken HF, og forsker videre i «Bi-sam» - studien: Mødre med bipolar lidelse og spedbarn – graviditet og tidlig samspill. For tiden jobber Teija Anke med data om far-spedbarn samspill i denne studien, og hvordan det går med familiene i løpet av babyens første leveår. Teija jobber også klinisk med gravide og sped- og småbarnsfamilier, veileder fagpersoner og har undervisningsstilling ved RBUP Øst og Sør.

Mothering the mother – men hva med barnet?» Heidi Fjeldheim og Hege Syversen Smerud

Heidi Fjeldheim

PhD stipendiat ved Psykologisk Institutt og spesialrådgiver ved RBUP. Hun er spesialist i barn og unges psykiske helse og har bred erfaring fra barnevern og psykiatrifeltet i Brasil og Norge, de siste 12 årene ved sped- og småbarnsenheten på BUP ØR, Ahus. Hun forsker nå på generasjonsoverføringer av traumer, vold, fattigdom og neglekt i perinatalfasen i prosjektet: «To repeat or not to repeat – how can we prevent intergenerational transmission of adverse childhood experiences?» eller «Løvetannmødre» på norsk.

Hege Syversen Smerud

Psykologspesialist og leder nå Sped- og småbarnsenheten ved Barne- og ungdomspsykiatrisk poliklinikk (BUP), Øvre Romerike AHUS. Hege har bred erfaring med utredning og behandling i av barn, ungdom og familier i spesialisthelsetjensten, BUP. De siste 10 årene har hun arbeidet med utredning og behandling av gravide og barn fra 0-5 år, hvor arbeide med relasjon og samspill er sentralt.

The rise of autism spectrum disorder: Artefact or reality? Sebastian Lundström

Sebastian Lundström; Licensed psychologist and an associate professor in child and adolescent psychiatry at the University of Gothenburg. Sebastian defended his thesis, about the etiology of autistic-like traits, in 2011 and has since then been doing epidemiological research about neurodevelopmental disorders and has published >100 peer-reviewed articles. He also works as a clinical psychologist assessing neurodevelopmental disorders in children and adolescents. The presentation will focus on the rising prevalence of autism and how this can be understood. Swedish data spanning over a 15 year period will be used to describe secular changes in symptom expression, etiology and perceived impairment in the autism phenotype.

Dag 2

Kari Slinning; Psykolog og forsker. Doktorgrad i psykologi fra Universitetet i Oslo 2004 på temaet prenatal ruseksponering- en oppfølgingsstudie med fokus på oppmerksomhet og selvregulering. Variert arbeidserfaring, med både klinisk praksis, forskning. Jobber som leder for Seksjon sped- og småbarns psykiske helse ved RBUP Øst og Sør, med oppgaver knyttet til både undervisning, forskning og implementering av kartleggingsverktøy og behandlingsmetoder innen feltet psykisk helse hos sped- og småbarn og deres omsorgspersoner.

Heidi Jacobsen; Psykolog og forsker ved Seksjon for sped- og småbarns psykiske helse ved RBUP Øst og Sør. Hennes fokus innen forskning og undervisning er barnevern og fosterhjem. Heidi Jacobsen disputerte i 2014 med en avhandling som handlet om utvikling og tilknytning hos små fosterbarn. Hun underviser blant annet i klinisk bruk av Crowell-proseduren og Working Model of the Child Interview.

Teija Anke; PhD grad fra UiO og er psykologspesialist i klinisk barne- og ungdomspsykologi. Hun jobber i en post doc stilling ved BUPA Drammen, Klinikk for psykisk helse og rus, Vestre Viken HF, og forsker videre i «Bi-sam» - studien: Mødre med bipolar lidelse og spedbarn – graviditet og tidlig samspill. For tiden jobber Teija Anke med data om far-spedbarn samspill i denne studien, og hvordan det går med familiene i løpet av babyens første leveår. Teija jobber også klinisk med gravide og sped- og småbarnsfamilier, veileder fagpersoner og har undervisningsstilling ved RBUP Øst og Sør.

Heidi Fjeldheim; PhD stipendiat ved Psykologisk Institutt og spesialrådgiver ved RBUP. Hun er spesialist i barn og unges psykiske helse og har bred erfaring fra barnevern og psykiatrifeltet i Brasil og Norge, de siste 12 årene ved sped- og småbarnsenheten på BUP ØR, Ahus. Hun forsker nå på generasjonsoverføringer av traumer, vold, fattigdom og neglekt i perinatalfasen i prosjektet: «To repeat or not to repeat – how can we prevent intergenerational transmission of adverse childhood experiences?» eller «Løvetannmødre» på norsk.

Eline Hagvoll Trudvang utdannet psykolog i Oslo i 2007 og ble spesialist i barn og ungdomspsykologi i 2015. Hun har jobbet klinisk med gravide, sped- og småbarn og deres familier i spesialisthelsetjenesten, barnevern og kommunehelsetjenesten. Hun er nå ansatt i seksjon for sped- og småbarn ved R-BUP Øst og Sør.

Kristin Lund; Cand.paed. med hovedfag i pedagogikk. Jobber som seniorrådgiver ved RBUP Øst og Sør på et oppfølgingsprogram for førstegangsførelse: 'Nurse-Family Partnership', som på norsk har navnet 'Familie for første gang'. Kristin har hatt en sentral rolle i NFP helt fra oppstarten av utprøvingen av programmet i Norge i 2016. Hun jobber med implementering og tilpasning til norske forhold, samt opplæring og oppfølging av helsesykepleiere og jordmødre som er ansatt i Familie for første gang. Kristin er utdannet Marte Meo supervisor, og har ansvar for samspillsutvikling og oppfølging og veiledning knyttet til foreldre-barn samspillet i familiene.

Amelie Vatne Brean; utdannet psykolog fra Københavns Universitet. Hun jobber klinisk med gravide og nybakte foreldre i København, og har fordypet seg i overgangen til foreldreskapet og de tidlige relasjoner.

Katrin Bernstad; Psykolog, psykoterapeut och Specialistpsykolog för barn 0-6 år Barn-och Ungdomspsykiatri i Skåne i Sverige. Katrin har i många år arbetat kliniskt med späda och små barn och deras föräldrar på Viktoriagården i Malmö. Katrin har sitt hjärta i det kliniska arbetet men även ett stort engagemang för att stärka vårdutbudet och vårdkedjan för de yngsta barnen regionalt och nationellt. Katrin har bl a utarbetat riktlinjer för behandlingsarbetet med små barn på BUP i Skåne.

Gun-Mette B. Røsand; Psykologspesialist med fordypning i klinisk barne- og ungdomspsykologi. Doktorgrad i psykologi fra Universitetet i Oslo 2011 på temaet psykisk helse i graviditeten, parforhold og samlivsbrudd. Variert arbeidserfaring, med både klinisk praksis, forskning og arbeid i offentlig forvaltning. Jobber nå som spesialrådgiver i Seksjon for sped- og småbarns psykiske helse ved RBUP Øst og Sør, med oppgaver knyttet til både undervisning og forskning på feltet psykisk helse hos sped- og småbarn og deres omsorgspersoner.

Susanne Harder; professor Mso; Institut for Psykologi, Københavns Universitet. Leder af WARM-projektet og forsker i psykosociale faktorerens betydning for tidlig udvikling hos børn, der vokser op i familier, hvor en af forældrene har en alvorlig psykisk lidelse.

Katrine Røhder; adjunkt; Institut for Psykologi, Københavns Universitet. Forskningsfokus på forældredannelse og det tidlige samspil mellem forældre og børn hos udsatte familier (eks. psykiske vanskeligheder, medfødte vanskeligheder hos barnet). WARM-studiet. Institut for Psykologi, Københavns Universitet. Fokus for deres deltagelse på konference dag to er deltagelse i fælles methodedråftelse med fokus på CIB.